PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2017 № 160
с. Поддорье

О внесении изменений в решение Думы Поддорского муниципального района от 21.02.2012 № 494 «Об утверждении Регламента Думы Поддорского муниципального района»
В соответствии с Уставом Поддорского муниципального района
Дума Поддорского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Поддорского муниципального района от 21.02.2012 № 494 «Об утверждении Регламента Думы Поддорского муниципального района», следующие изменения:

- дополнить статью 7 пунктом 5 следующего содержания:
«7. На заседаниях Думы, в том числе закрытых вправе присутствовать межрайонный прокурор.

Проект повестки дня заседания Думы, проекты решений направляются в межрайонную прокуратуру не позднее, чем за 5 рабочих дней до их рассмотрения на заседании Думы.
После принятия Думой нормативных правовых актов их копии направляются в межрайонную прокуратуру в срок не позднее 3 рабочих дней после принятия.

Поступивший в Думу протест межрайонного прокурора или его заместителя рассматривается на ближайшем заседании Думы. Контроль за его рассмотрением по существу и направление ответа осуществляет председатель Думы.

Поступившее в Думу представление межрайонного прокурора или его заместителя подлежит безотлагательному рассмотрению. Контроль за его рассмотрением по существу и направление ответа осуществляет председатель Думы.

Поступившее в Думу требование межрайонного прокурора или его заместителя рассматривается на ближайшем заседании Думы. Контроль за его рассмотрением по существу и направление ответа осуществляет председатель Думы.

В решении Думы, принятом в связи с поступлением протеста, представления либо требования межрайонного прокурора или его заместителя, может быть изложено обращение в Администрацию муниципального района с просьбой организовать работу соответствующего органа исполнительной власти района в качестве разработчика необходимого нормативного правового акта для внесения в установленном порядке на рассмотрение Думы.
Решение Думы, принимаемое в связи с получением протеста, представления либо требования прокурора района, может содержать обращении к субъектам права законодательной инициативы о необходимости внесения на рассмотрение Думы соответствующего правового акта.»
4. Опубликовать решение в муниципальной газете «Вестник Поддорского муниципального района».

Глава

муниципального района                                                      Е.В. Панина

Председатель Думы

Поддорского муниципального района                             Т.Н. Крутова